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Gdynia, miasto nowoczesne i otwarte, 
cały czas zmienia i dostosowuje się do 
potrzeb mieszkańców. Również w wirtu-
alnym świecie takie zmiany są niezbędne 
po to, aby mieszkańcy mieli swobodny 
dostęp do wiadomości o swoim mieście. 
Chcąc ułatwić dotarcie do najważniej-
szych informacji i pomóc obywatelom 
Ukrainy, na stronie gdynia.pl urucho-
miono specjalną podstronę w języku 
ukraińskim.

Gdynia zawsze była miastem otwartym. 
Stworzyli ją imigranci z różnych części Polski 
i świata. Jeśli wrócimy do początków naszej 
historii, zobaczymy wioskę rybacką, która w 
ciągu jednej dekady na początku XX wieku 
stała się miastem setek tysięcy ludzi. Wielu, 
szukając marzeń o lepszym życiu, znalazło 
tu swoje miejsce na ziemi. Dziś jest podobnie 
- imigranci z różnych stron Polski, Europy 
i świata chętnie osiedlają się w Gdyni.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Zapraszamy Państwa na nowy cykl 
w „Ratuszu”, o gdyńskich zabytkach 
i o tym, jak się zmieniały. Przez najbliższe 
10 tygodni w kolejnych wydaniach Ratu-
sza będziemy pisać o detalach, których 
remont i renowacja dają budynkom nowe 
życie i zupełnie nowy wygląd. Przypomi-
namy też o dotacjach na prace remonto-
we. W tym roku dwukrotnie wzrasta liczba 
budynków, których właściciele mogą się 
o dofinansowanie starać.

Pierwszy odcinek na 7 str. „Ratusza”.

Gdyńskie konserwacje – 
praktyczny informator

Gdynia przygotowuje się do otwar-
cia przedszkoli i żłobków 18 maja. Po 
zapoznaniu się z wytycznymi m.in. Mini-
sterstwa Zdrowia i Głównego Inspektora 
Sanitarnego, podjęto szereg nadzwyczaj-
nych środków bezpieczeństwa, by zmi-
nimalizować ryzyko rozprzestrzeniania 
się koronawirusa. Zasady dezynfekcji 
pomieszczeń, korzystania z placu zabaw 
czy postępowanie w przypadku podejrze-
nia zarażenia – prezentujemy wytyczne, 
z którymi należy się zapoznać przed 
podjęciem decyzji o powrocie dziecka 
do placówki. 

O zasadach piszemy na 3 str. „Ratusza”.

18 maja otwieramy 
przedszkola i żłobki27 maja Gdynia obchodzi 30. roczni-

cę powstania Samorządu. Z tej okazji 
zostanie wyprodukowany w miejskich 
plenerach unikalny teledysk z udziałem 
gdyńskich artystów. Do udziału w nagra-
niu i wspólnego świętowania zapraszamy 

gdynianki i gdynian, którzy urodzili się 
w maju 1990 roku.

Zgłoszenia opatrzone hasłem „Mam 30 
lat” przyjmujemy na adres promocja@gdy-
nia.pl do 18 maja.

Masz 30 lat? Zgłoś się!

Gdynia uczciła pamięć poległych
Początek maja upływał dotąd w naszym mieście pod 

znakiem radosnego i pełnego dumy celebrowania świąt 
państwowych i historycznych rocznic. We wspólnocie 
świętowaliśmy wolność, rocznicę uchwalenia konstytucji 
i święto narodowych barw, które jednoczą wszystkich 
Polaków. W tym roku zmieniła się forma, ale w naszych 
sercach nadal czujemy radość i dumę z upragnionej i wy-
walczonej wolności i niezależności. 

8 maja w samo południe Przewodnicząca Rady Miasta 
Joanna Zielińska złożyła wieniec na cmentarzu im. Obrońców 
Wybrzeża w Redłowie. Hołd poległym oddali także marynarze 
3. Flotylli Okrętów. Z tej okazji z pokładu kutra ratowniczego 
ORP Maćko na wodach Zatoki Gdańskiej delegacja Marynarki 
Wojennej złożyła wiązankę kwiatów.
Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni Joanna Zielińska złożyła wieniec na Cmentarzu im. Obrońców 
Wybrzeża/ fot. Przemysław Kozłowski 

Gdynia.pl – czytaj po ukraińsku

Zmiany w organizacji ruchu na Grabówku
Spore zmiany szykują się na Grabów-

ku. Zgodnie z intencją mieszkańców 
odcinek ulicy Beniowskiego będzie 
umożliwiał przejazd tylko w jednym kie-
runku. Tymczasem na ulicy Kapitańskiej 
autobus będzie zatrzymywał się przy 
nowoczesnych antyzatokach. Nowa 
organizacja ruchu przyniesie zatem wy-
czekiwane uspokojenie ruchu i większy 
ład w zakresie parkowania.

Kwestie związane z organizacją ruchu, 

problemami parkingowymi na ulicy Be-
niowskiego były wielokrotnie podnoszone 
podczas dzielnicowych spotkań. Decyzja 
o zmianie organizacji ruchu jest następ-
stwem konsultacji społecznych.

Wcześniej gdyński ZDiZ wprowadził 
elementy uspokajające ruch na ulicach Ka-
pitańskiej i Grabowo. Wykonano tam m.in. 
wyniesione przejścia dla pieszych i progi 
zwalniające. 

Więcej na 6 str. „Ratusza”. 
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Gdynia jest atrakcyjnym miastem dla 
obcokrajowców, zarówno dla tych przyjeż-
dżających odpocząć, jak i dla tych, którzy 
chcą zostać na dłużej. W mieście z łatwo-
ścią znajdziemy również dobrą edukację 
dla dzieci i uczelnie oferujące programy 
wspierające edukację obcokrajowców. Pro-
wadzone są centra informacyjne dla nowych 
mieszkańców, organizowane są kursy języka 
polskiego dla dorosłych, dodatkowe godziny 
nauki dla dzieci, a także pomoc w sytuacjach 
kryzysowych.

– Nauka języka, wynajem mieszkania, 
wybór przedszkola lub szkoły dla dzieci, 
transport ekologiczny, czas wolny - to ważne 
rzeczy dla tych, którzy zdecydowali się na 
pracę w Gdyni. Wychodząc naprzeciw tym 
potrzebom, przygotowaliśmy przewodnik po 
pracy i życiu w naszeym mieście. Serdecznie 
zachęcam do korzystania z niego – mówi 
prezydent Wojciech Szczurek.

Z myślą o obywatelach Ukrainy, którzy 

coraz częściej i chętniej zostają w naszym 
mieście na dłużej, na stronie gdynia.pl 
uruchomiono specjalną podstronę w języku 
ukraińskim. Znajduje się tu poradnik, staran-
nie skonstruowany i opracowany tak, aby w 
jednym miejscu znalazły się niezbędne infor-
macje na temat zatrudnienia i zameldowania, 
pracy samorządu, komunikacji miejskiej czy 
też dostępnych w mieście atrakcji kultu-
ralnych i sportowych. W poradniku można 
także znaleźć niezbędne informacje na temat 
opieki medycznej, oświaty oraz podpowiedzi, 
gdzie w Gdyni można ciekawie spędzić czas.

Strona gdynia.pl dostępna jest także w 
wersji angielskiej, niemieckiej, rosyjskiej oraz 
szwedzkiej. Język strony można dowolnie 
przełączać wybierając opcję dostępną w 
prawym górnym rogu. Zachęcamy do ko-
rzystania ze strony i jej udostępniania. To 
kopalnia wiedzy, która z pewnością będzie 
pomocna dla obcokrajowców, którzy zdecy-
dują się zostać w Gdyni na dłużej.

Rozlicz swój PIT w Gdyni! To tak nie-
wiele, ale daje naprawdę dużo. Przede 
wszystkim wzmacnia miasto i poprawia 
jakość życia gdynian, co w obecnej sytu-
acji jest szczególnie ważne. W tym roku  
termin składania deklaracji podatkowych 
przedłużono do 31 maja. Każdy, kto rozli-
czy PIT w Gdyni, do 7 czerwca może wziąć 
udział w loterii.

– Do rozliczania podatku dochodowego 
w Gdyni namawiamy Was od lat, ale ten rok, 
jak wiecie, jest inny niż dotychczasowe. Pan-
demia koronawirusa zmieniła świat i życie 
nas wszystkich. Hasło „Rozlicz PIT w Gdyni” 
nabrało nowego znaczenia. Zapewne wszy-

scy odczujemy spowolnienie gospodarcze. 
Możemy sobie pomóc. Podatki płacone 
lokalnie wzmacniają miasto. Samorząd to 
wspólnota, to my. Potrzebujemy teraz, jak 
nigdy dotąd solidarności mieszkańców we 
wspólnej sprawie – mówi Wojciech Szczu-
rek, prezydent Gdyni. – Rozliczając PIT w 
Gdyni zostawiacie w mieście niemal połowę 
swojego podatku, który miasto wydaje m.in. 
na lepszą edukację, nowoczesny transport 
publiczny, trasy rowerowe i czyste powietrze. 
Mówiąc wprost – Wasze pieniądze zostaną 
przeznaczone na Wasze potrzeby.

Każdy, kto złoży swoją deklarację podat-
kową w naszym mieście, może wziąć udział 

w loterii „Rozlicz PIT w Gdyni”.
Jest ona skierowana do mieszkańców, 

którzy rozliczyli się w jednym z dwóch 
gdyńskich Urzędów Skarbowych (osobiście 
lub przez internet) i wskazali w deklaracji po-
datkowej Gdynię jako miejsce zamieszkania.

Miasto przedłużyło czas rejestracji na 
stronie www.pitwgdyni.pl do 7 czerwca.

Nagroda główna to hybrydowa Toyota 
Yaris. Do wygrania są również: trzy rowery 
Baltica Gdynia oraz dziesięć karnetów na 
Open’er Festival (będzie można je wy-
korzystać na przyszłoroczną edycję tego 
muzycznego święta).

Szczegóły na www.pitwgdyni.pl. 

Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni

Trolejbusy triumfują w plebiscycie „Supermiasta”
Gdyńska sieć trolejbusowa okazała 

się największą dumą miasta w minionym 
30-leciu. Tak przynajmniej wynika z ple-
biscytu „Supermiasta”, zorganizowanego 
przez Gazetę Wyborczą właśnie z okazji 
trzydziestej rocznicy pierwszych w histo-
rii III RP wyborów do rad gmin. Rezultat 
głosowania poznaliśmy 8 maja.

– Z całą pewnością przez ostatnie 
trzydzieści lat wiele się w Gdyni zmieniło. 
Rozwój miasta to w dużej mierze również 
zasługa świadomych mieszkańców, którzy 
chcą żyć w pięknym i nowoczesnym miejscu. 
W Gdyni możemy być dumni nie tylko z kon-
kretnych inwestycji, przyjaznej środowisku 
sieci trolejbusowej, instytucji kultury czy wy-
jątkowych w skali kraju wydarzeń sportowych 
i rozrywkowych, ale także ze zbudowanej 
przez lata silnej wspólnoty mieszkańców, 
opartej na poczuciu tożsamości i miłości do 
Gdyni – mówi Wojciech Szczurek, prezy-
dent Gdyni.

Z wynikiem 22% wszystkich głosów - 
laureatem plebiscytu została sieć gdyńskich 
trolejbusów. Lublin, Tychy i właśnie Gdynia to 
jedyne miasta w Polsce, w których spotkać 
można pojazdy tego typu. Gdyńska sieć 
jest jednak największa, a swoim zasięgiem 
obejmuje również sąsiedni Sopot.

Plebiscyt „Supermiasta” przeprowadzony 
był w kilkunastu miastach w całej Polsce. 
W zabawie udział wzięła również Gdynia. 
Dziennikarze lokalnego wydania Gazety Wy-
borczej wskazali najciekawsze ich zdaniem 
inicjatywy ostatniego 30-lecia, a mieszkańcy 
i sympatycy miasta mogli oddawać na nie 
swoje głosy.

Pozostałymi propozycjami w plebiscycie 
były: połączenie promowe ze Szwecją (prom 
do Karlskrony), Gdyńskie Forum Sportu, 
Trasa Kwiatkowskiego, Gdynia filmowa, Mu-
zeum Emigracji, zloty żaglowców i imprezy 
żeglarskie, Open’er Festival i architektura 
gdyńskiego modernizmu.

18 maja rusza rekrutacja uzupełniająca 
do gdyńskich przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych.

Rodzice dzieci, które nie zostały w tego-
rocznej rekrutacji przyjęte do przedszkola/
oddziału przedszkolnego w szkole podsta-
wowej, mogą w dniach od 18 maja od godz. 
12.00 do 22 maja do godz. 16.00 wziąć 
udział w rekrutacji uzupełniającej.

Wolnymi miejscami dysponuje jeszcze 
osiem przedszkoli publicznych oraz 23 szko-
ły podstawowe, w których zorganizowane są 
oddziały przedszkolne. 

15 maja ich szczegółowy wykaz oraz 
informacja dot. przebiegu procedury, w 
tym sposobu wnioskowania opublikowane 
zostaną na stronie www.gdynia.pl oraz na 
stronie www.gdynia.pl/rekrutacja.

Rusza rekrutacja 
uzupełniająca 
do przedszkoli

Trudna sytuacja związana z pandemią 
jedynie pogłębiła kryzys, w którym Nasz 
Klub znajduje się od wielu miesięcy. Od 8 
maja bieżącego roku Arka Gdynia SSA ma 
nowego właściciela, który – jeszcze przed 
zawarciem transakcji – zadeklarował doka-
pitalizowanie spółki, a także przedstawił plan 
wyjścia z kryzysu i strategię długofalowego 
rozwoju. To ważne kroki, dzięki którym po-
nownie mogę wyrazić gotowość Miasta Gdy-
ni do finansowego wsparcia Klubu i szerokiej 
współpracy.

Trzymam kciuki za skuteczną realizację 
przedstawionego planu i czekam na chwilę, 
gdy wszyscy znów będziemy mogli dopingo-
wać żółto-niebieskich z trybun.

Arka Razem!
Wojciech Szczurek
Prezydent Gdyni 

Stanowisko prezydenta 
Gdyni ws. zmian 
właścicielskich w Arce

13 projektów miejskich do Budżetu 
Obywatelskiego, wypracowanych przez 
grupy mieszkańców, przeszło pozytywną 
weryfikację merytoryczną. Dwa projekty, 
z powodu m.in. zbyt wysokich kosztów, 
uznano za niemożliwe do realizacji. Ich 
autorzy mają teraz czas na odwołania.

Projekty miejskie do BO 2020 powstały 
w tym roku podczas jednego warsztatu, na 
którym spotkali się mieszkańcy zaintereso-
wani tą formą zaangażowania w budżet, oraz 
w trakcie spotkań on line. Z powodu epidemii 
koronawirusa odwołano dwa kolejne warsz-
taty; grupy i ich moderatorzy spotykali się za 

pośrednictwem programów do organizowa-
nia wideokonferencji. Zdalnie pracowali też 
urzędnicy weryfikujący projekty miejskie.

11 maja ten etap tegorocznego Budżetu 
Obywatelskiego został zakończony: goto-
wa jest już lista projektów miejskich, które 
przeszły pozytywną weryfikację. Liczy 13 
pozycji, można się z nimi zapoznać na stro-
nie bo.gdynia.pl. 

Równolegle trwa weryfikacja projektów 
dzielnicowych.

Do 22 maja mieszkańcy mogą wyrazić 
swoje poparcie dla wypracowanych projek-
tów miejskich (by projekt trafił pod głosowa-

nie, potrzeba 100 podpisów). 
Na adres bo@gdynia.pl przesyłać można 

skany/zdjęcia list nawet z pojedynczymi 
podpisami. Pracowniczki Laboratorium 
Innowacji Społecznych będą te podpisy zli-
czać i informować autorów na bieżąco, jakie 
poparcie ma dany projekt. To rozwiązanie 
wyjątkowe, wprowadzone na czas pandemii.

Listę wszystkich projektów zakwalifikowa-
nych do głosowania w gdyńskim Budżecie 
Obywatelskim 2020 powinniśmy poznać 
26 maja.

Projekty miejskie do BO 2020 zweryfikowane

Gdynia.pl – czytaj po ukraińsku – cd.
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Pierwsza w tym roku „Akcja Serce”
Gdyńscy lotnicy od lat pomagają rato-

wać ludzkie życie. W weekend wykonali 
transport medyczny organów do przesz-
czepu. W ramach „Akcji Serce” polecieli 
z Gdyni do Krakowa i z powrotem. To był 
pierwszy w tym roku taki transport.

Załoga samolotu transportowo-desan-
towego M28B z Babich Dołów otrzymała 
w sobotę wyjątkowe zadanie – procedurę 
transportu organów przeznaczonych do 
przeszczepu. Około godz. 15.25 z płyty lotni-

ska na Babich Dołach poderwał się samolot 
„Bryza” z zespołem lekarzy transplantologów 
z Gdyni do Krakowa. Lot na południe trwał 
prawie dwie godziny. Gdyńscy lotnicy wraz 
z lekarzami wrócili do Gdyni przed północą. 
Była to pierwsza w tym roku akcja transportu 
organów do przeszczepu, w której uczestni-
czyli gdyńscy lotnicy.

Gdyńska Brygada Lotnictwa Marynarki 
Wojennej uczestniczy w „Akcji Serce” od 
2007 roku. 

Ubierz słupek na Dzień Dziecka
Dzień Dziecka coraz bliżej, dlatego 

Gdynia Rodzinna wymyśliła zabawę, 
która pomoże sprawić, aby w poniedzia-
łek, 1 czerwca nasze miasto wyglądało 
zabawnie i kolorowo. Przyłączcie się do 
wspólnej akcji plenerowej, bądźcie kre-
atywni i udekorujcie gdyńskiego Słupka.

Gdynia rodzinna poszukuje 300 chętnych 
rodzin do udziału w niezwykłej i zdystan-
sowanej zabawie artystycznej pod tytułem 
„Ubierz Słupka, czyli akcja na Dzień Dziec-
ka”.

Do projektu należy się zgłosić przez 
formularz na stronie evenea.pl – poszuki-
wanych jest 300 rodzin.

Dostajecie swój słupek i wytyczne (za-
sady, wymiary, dokładną informację, jakie 
materiały można zastosować do uszycia, 
wydziergania, wycięcia, sklejenia ubranka 
dla swojego słupka). Ubranka muszą dać 
się łatwo założyć i łatwo zdjąć. Nie mogą też 

zostać na słupkach plamy i ślady naszego 
szaleństwa.

W domach projektujecie ubranka dla słup-
ka. Projekty graficzne przesyłacie na adres 
rodzina@gdynia.pl – to ważne i potrzebne 
do dokumentacji i zatwierdzenia zapropo-
nowanych materiałów.

Wspólnie w domach wykonujecie ubranko 
dla słupka. To pracochłonne zadanie, dlatego 
jest na to aż 19 dni.

Nadajecie słupkowi imię. To bardzo waż-
ne zadanie.

31 maja macie cały dzień na ubranie 
swojego słupka tak, aby był gotowy na 
1 czerwca, czyli na Dzień Dziecka. 

Na Facebooku Gdynia Rodzinna będą na 
bieżąco publikowane inspiracje, które pomo-
gą w projektowaniu i wykonaniu ubranek. 

Wsparciem merytorycznym i opieką 
artystyczną nad projektantami zajmie się 
Aleksandra Bankowska z Halo Kultura.

Janina Ochojska laureatką 
Nagrody im. Piotra Pawłowskiego

Działaczka humanitarna i założycielka 
Polskiej Akcji Humanitarnej – Janina 
Ochojska została pierwszą laureatką 
Nagrody im. Piotra Pawłowskiego. To 
wyróżnienie, ustanowione przez prezy-
denta  Wojciecha Szczurka, przyznawane 
jest osobom, które wyznaczają w Polsce 
nowe standardy społeczne, zmieniają 
rzeczywistość oraz poszerzają społeczną 
świadomość. 

W dowód pamięci o Piotrze Pawłowskim 
– honorowym obywatelu i przyjacielu Gdyni, 
a także wizjonerze i twórcy zmian na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami, prezydent 
Wojciech Szczurek ustanowił nagrodę 
jego imienia. Trafia ona do ludzi, którzy 
zmieniają świat na lepsze, podejmują istotne 
problemy społeczne, a swoją wrażliwość 
wyrażają działaniem na rzecz spraw lub osób 
wymagających wsparcia, podkreślając ich 
godność osobistą.

W tym roku Nagrodę im. Piotra Pawłow-
skiego przyznano po raz pierwszy. Laureatką 
została Janina Ochojska – działaczka 
humanitarna i założycielka organizacji Pol-
ska Akcja Humanitarna, która doskonale 
wpisuje się w idee, za jakie to wyróżnienie 
jest wręczane.

O tym, do kogo trafi wyróżnienie zade-
cydowała kapituła w składzie: Wojciech 
Szczurek – prezydent Gdyni, Beata Wa-
chowiak-Zwara – pełnomocnik prezydenta 
ds. osób z niepełnosprawnością oraz Ewa 
Pawłowska – prezes Fundacji Integracja.

Pod koniec marca miała się odbyć gala 
wręczenia nagrody. Jednak ze względu na 
trwającą pandemię koronawirusa została 
ona przełożona. Nowy termin zaplanowano 
na marzec 2021 roku. Uroczystości będzie 
towarzyszyć wystawa zdjęć twórczości Pio-
tra Pawłowskiego.

Oddali krew 
przy gdyńskim urzędzie

Prawie 11 litrów krwi udało się zebrać 
przy gdyńskim Urzędzie Miasta. Czwart-
kowa zbiórka, przeprowadzona z zacho-
waniem reżimu sanitarnego, przyciągnęła 
nie tylko stałych dawców, ale i tych, którzy 
chcą pomagać – gotowość do regularne-
go oddawania krwi zadeklarowały aż 34 
nowe osoby.

Szpitale wznawiają niektóre zabiegi, 
więc zbiórki krwi pod gdyńskim magistratem 
wróciły po dłuższej przerwie spowodowanej 
pandemią – w czwartek krwiobus ponownie 
pojawił się na placu Wolnej Polski vis a vis 
Urzędu Miasta Gdyni. Zaskoczyło zaintere-
sowanie akcją. Krwiodawców, jak przystało 
na cichych bohaterów, nie powstrzymały 
nowe okoliczności i w ciągu zaledwie czte-
rech godzin zbiórki życiodajny płyn oddały aż 
24 osoby. Dzięki temu do banku krwi trafiło 
prawie 11 litrów.

Za akcję, jak zawsze, odpowiada Klub 
Honorowych Krwiodawców przy Urzędzie 
Miasta Gdyni. To jeden z najprężniej działa-
jących klubów na Pomorzu – rocznie orga-
nizuje ponad 20 zbiórek, mając spory wkład 
w promowanie krwiodawstwa w regionie.

Na tych, którzy chcą podzielić się w tym 
miesiącu krwią z potrzebującymi, czeka 
jeszcze jedna okazja. Krwiobus pojawi się 
ponownie na placu Wolnej Polski vis a vis 
Urzędu Miasta Gdyni 21 maja w godz. 
9.00-13.00.

KLIMATyczne Centrum Gdyni – kolejny etap
Trwają pracę nad kolejnym elementem 

zmian w ramach KLIMATycznego Cen-
trum Gdyni. Od strony parkingu przy ulicy 
Zawiszy Czarnego przebudowywany jest 
chodnik, powstaje peron przystankowy 
wraz z małą architekturą oraz pojawią się 
nowe nasadzenia drzew.

Przebudowa ulicy Zawiszy Czarnego 
wraz z chodnikiem umożliwi utworzenie 
przystanku dla komunikacji miejskiej. Pe-
ron przystankowy ma w przyszłości ułatwić 
mieszkańcom i turystom dotarcie do plaży 
i Bulwaru Nadmorskiego. Podobnie jak 
wszystkie nowe, zmodernizowane przystanki 
i zatoki autobusowe w Gdyni, będzie przysto-
sowany dla osób z niepełnosprawnościami. 
Peron zostanie wykonany z kostki betonowej 
wraz z płytkami integracyjnymi, a na całej 

jego długości zostaną zastosowane krawęż-
niki przystankowe. Obecnie wykańczane 
jest ustawianie krawężników i obrzeży, a 
także układana jest podbudowa z kruszywa 
łamanego. Finalnie wzdłuż peronu zostanie 
nasadzony szpaler drzew, zamieniając ten 
teren w przyjazną, zieloną przestrzeń.

Modernizowane chodniki zamknięte są 
dla ruchu pieszego, jednak utrudnienia są 
niewielkie. Piesi mają możliwość swobodne-
go przejścia dookoła wykonywanych robót.

Za realizację inwestycji odpowiada 
gdyński Zarząd Dróg i Zieleni oraz Wydział 
Ogrodnika Miasta.

Plan KLIMATycznego Centrum obejmuje 
lata 2020-21, a przewidziany budżet wynosi 
18 mln zł.

Procedury w żłobkach i przedszkolach 
obowiązujące od 18 maja.

Ograniczono liczebność grup – do 12-14 
dzieci.

Przyprowadzić można tylko dziecko 
zdrowe oraz złożyć oświadczenie dostępne 
w placówce. Rodzice i opiekunowie muszą 
zachować min. 1,5 m odległości od siebie, 
a przed wejściem zdezynfekować ręce lub 
założyć rękawiczki oraz mieć zakryte usta 
i nos. Wraz z dzieckiem muszą się poddać 
pomiarowi temperatury. Obowiązuje całko-
wity zakaz przynoszenia z domu zabawek. 
Dziecko z astmą czy alergicznym nieżytem 
nosa może uczęszczać do placówki po 
przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego.

Na placu zabaw obowiązuje zmianowość 
grup. Sprzęt jest regularnie dezynfekowany. 
Po powrocie z placu dzieci myją ręce, a opie-
kun też dezynfekuje. 

Przebywanie osób trzecich w placówkach 
jest ograniczone do minimum, zawieszone 
są zajęcia dodatkowe prowadzone przez 
osoby z zewnątrz, z wyjątkiem rehabilitacji 
dzieci z niepełnosprawnościami. 

Do zadań pracowników należy m.in.: 
usunięcie z sali sprzętów, których nie można 
skutecznie zdezynfekować, np. pluszowych 
zabawek, dezynfekowanie powierzchni, wie-
trzenie sali, pilnowanie, by dzieci regularnie 
myły ręce, zachowanie odległości między 
miejscami do spania i odpoczynku oraz 
przestrzeganie reżimu sanitarnego, zakazu 
bezpośredniego kontaktu między opieku-
nami grup oraz z personelem kuchennym.

Szczegóły postępowania znajdują się na 
stronach internetowych każdej placówki. 

Rodzicom dzieci do lat 8, którzy zdecy-
dują się na pozostanie z nimi w domu, do 
24 maja nadal będzie przysługiwał zasiłek 
opiekuńczy, a osoby, które nie skorzystają z 
usług żłobków, do 30 czerwca będą zwol-
nione z opłaty.

18 maja otwieramy 
przedszkola i żłobki – cd.
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15 maja o godz. 18.00, odbędzie się 
spotkanie online z Katarzyną Tubylewicz, 
nominowaną do nagrody R. Kapuściń-
skiego pisarką, tłumaczką literatury 
szwedzkiej oraz publicystką. Wydarzenie 
organizowane jest w ramach cyklu „Spo-
tkania z książką” organizowanego do tej 
pory stacjonarnie w księgarni Muzeum 
Emigracji.

Podczas spotkania Katarzyna Tubyle-

wicz i Marcin Wilk porozmawiają o książ-
kach „Moraliści”, „Sztokholm” oraz „Bardzo 
zimna wiosna”. Będzie to też okazja do dys-
kusji o współczesnej Szwecji w kontekście 
kryzysu uchodźczego i pandemii. Rozmowę 
poprowadzi Marcin Wilk, dziennikarz, publi-
cysta i krytyk, tłumacz.

Więcej w wydarzeniu na www.facebook.
com i na www.polska1.pl.

Szwedzkie klimaty na Polskiej 1

Ze względu na panujący stan epidemii, 
w trosce o bezpieczeństwo widzów, ak-
torów i wszystkich pracowników Teatru 
Miejskiego w Gdyni, zgodnie z zalece-
niami, tegoroczna XXV Scena Letnia 
w Orłowie zostaje odwołana. 

Przygotowywana specjalnie z myślą o ju-
bileuszu premiera sztuki „Marlene. Iluzje” w 
reżyserii Jacka Bały przeniesiona zostaje na 
przyszły rok, na 26 czerwca 2021.

Siedząc w domu, nie musimy się 
nudzić. Teraz treści i tematy znane 
z „Rocznika Gdyńskiego” dostępne są on 
line. Wręcz przeciwnie, możemy stracić 
poczucie czasu poznając fascynującą 
przeszłość Gdyni i regionu. Wszystko to 
dzięki setkom zdjęć i tysiącom innych 
publikacji, czekających na Państwa na 
stronach portalu Rocznika Gdyńskiego. 

Na portalu portalu (rocznikgdynski.pl) 
znajdziecie Państwo materiały „poważne”, 
poświęcone międzywojennej i powojennej 
Gdyni, jej polityce, kulturze, gospodarce i 
wielu innym aspektom życia miasta. 

Zadowoleni też powinni być miłośnicy 
„lżejszej” literatury. Dzięki powieściom, opo-
wiadaniom, a przede wszystkim dziesiątkom 
kryminalno-sensacyjnych historii, które zda-
rzyły się w przedwojennej Gdyni i okolicach, 
zadowoleni powinni być miłośnicy literatury 
obyczajowej i kryminalno-sensacyjnej. 

Mamy nadzieję, że każdy, kto wejdzie na 
strony Portalu, znajdzie coś dla siebie. 

Portal rocznikgdynski.pl 
zaprasza do lektury

Cudawianki - zobaczymy się za rok!
W tym roku nie spotkamy się na plaży, 

by muzycznie przywitać lato #wGdyni. Ze 
względu na epidemię Cudawianki odbędą 
się za rok.

Organizowane od 2007 roku Cudawianki 
są jednym z najciekawszych wydarzeń zwią-
zanych z powitaniem lata i obchodami Nocy 
Świętojańskiej w skali kraju. Dzięki atrak-
cyjnemu i bogatemu programowi, nie tylko 
muzycznemu, co roku przyciągają rzesze 

mieszkańców i turystów, którzy w wyjątkowej 
nadmorskiej scenerii rozpoczynają sezon 
letniej zabawy.

Niestety, kolejna taka okazja dopiero za 
rok. Ale z pewnością, jak zawsze, będzie ra-
dośnie, ciekawie i na najwyższym poziomie. 
Zadbajmy o swoje zdrowie i bezpieczeństwo 
dziś, by z uśmiechami na twarzach i z wian-
kami na głowach powitać lato na gdyńskiej 
plaży w 2021 roku!

Jak brzmi Gdynia? Odgłosy miasta 
i nietuzinkowe wnętrza to tegoroczna 
propozycja w ramach 6. edycji festiwalu 
Open House. Tym razem jest on planowa-
ny na 26 i 27 września. Pierwotna majowa 
data została zmieniona ze względu na 
trwającą epidemię. Organizatorzy zapew-
niają, że będzie ciekawie i inspirująco.

Open House Gdynia to polska odsłona 
międzynarodowego festiwalu, który na całym 
świecie otwiera drzwi do dobrze zaprojekto-
wanych przestrzeni. 

Każda edycja skupia się wokół tematu 
przewodniego. W tym roku to miasto i 
muzyka. Uczestnicy będą mogli odwiedzić 
gdyńskie plenery, podwórka, ogrody i miesz-

kania lokalnych twórców, gdzie odbędą się 
koncerty. To artyści zaproszą wszystkich do 
siebie i udowodnią, że Gdynia jest muzyką.

W programie zaplanowano kilkadziesiąt 
lokalizacji w różnych dzielnicach Gdyni, 
m.in.: w Chyloni, Śródmieściu, a także na 
Grabówku i Kamiennej Górze.

Pierwotnie festiwal miał się odbyć 23 i 24 
maja. Plany te uniemożliwiła jednak trwająca 
epidemia koronawirusa. Nowy termin wyzna-
czono na 26 i 27 września.

Szczegółowe informacje są na bieżąco 
udostępniane na facebookowym profilu 
festiwalu Open House.

Festiwal jest dofinansowany przez miasto 
Gdynia.

Miasto i muzyka. Open House Gdynia we wrześniu

Scena Letnia w Orłowie 
w przyszłym roku

Mieszkam – zwiedzam – polecam
Pandemia koronawirusa pokrzyżo-

wała wiele planów, również urlopowych. 
Jeszcze nie wiemy, na ile będą możliwe 
wakacyjne podróże, ani czy odbędą 
się imprezy masowe, które przyciągały 
gdynian i turystów. Gdynia oczywiście 
szykuje się na nadchodzący sezon, ale 
w sposób nieoczywisty.

Z pojawiających się już analiz eksper-
tów branży turystycznej i badań zachowań 
konsumentów wynika, że tego lata będzie 
królowała turystyka krajowa i aktywne formy 
spędzania czasu.

Gdynia i współpracujący z nią partnerzy 
w ramach Gdyńskiej Rady Turystycznej 
(GRT) skoncentrują się na dwóch kierunkach 
rozwoju branży: przygotowaniu produktu 
turystycznego dla każdego segmentu turysty 

i promocji oferty wśród potencjalnych gości.
Oba kierunki będzie łączyło wdrażanie 

wszelkich wymogów bezpieczeństwa, zasad 
higieny, realizacja i przestrzeganie standar-
dów dających poczucie bezpieczeństwa 
gościom.

I tak zrodziły się propozycje przygoto-
wania wspólnych voucherów z korzystnymi 
cenami i rabatami dla gości Gdyni, włączenia 
przewodników we współpracę z hotelarzami, 
hotelarzy z organizatorami czasu wolnego 
i wszystkich ze wszystkimi – sieciowanie.

Efektem jest wielobarwna mozaika gdyń-
skich atrakcji – oferta, w której każdy znaj-
dzie coś dla siebie na teraz i na przyszłość 
oraz plan szerokiej promocji tej oferty, by 
dowiedzieli się o niej turyści z bliższych i 
dalszych regionów.

Poznaj 
„kujawską Gdynię”

„Miasta i architektura” to najnowszy 
cykl spotkań Gdyńskiego Szlaku Moder-
nizmu. W ramach niego wybierzemy się 
do innych, polskich miast, by odnaleźć w 
nich perły architektury modernistycznej, 
jakże dobrze znanej nam w Gdyni. Na po-
czątek odwiedzimy Włocławek, o którym 
podczas wykładu on-line opowie dr hab. 
Michał Pszczółkowski.

Cykl „Miasta i architektura” zabierze nas 
poza Gdynię. W jego ramach odwiedzimy 
miasta, w których znaleźć można przykłady 
modernistycznej architektury. 20 maja o 
godz. 19.30 udamy się do nieodległego 
Włocławka i posłuchamy wykładu dr. hab. 
Michała Pszczółkowskiego „Kujawska 
Gdynia – o architekturze modernistycznej 
Włocławka do 1939 roku”.

Transmisję na żywo ze spotkania będzie 
można obejrzeć na kanale YouTube Gdyń-
skiego Szlaku Modernizmu. Udział w wyda-
rzeniu jest bezpłatny, nie ma konieczności 
rejestracji czy zapisywania się.

15 maja o godz. 12.00 na stronie  na-
grodaliterackagdynia.pl oraz profilu FB 
ogłoszone zostaną nominacje do 15. 
edycji Nagrody Literackiej GDYNIA.

W samo południe członkowie Kapituły, 
przedstawią dwadzieścia najlepszych ksią-
żek wydanych w 2019 roku, po pięć w każdej 
z czterech kategorii: eseistyka, poezja, proza 
i przekład na język polski. 

Czekamy na ogłoszenie 
nominowanych do NLG

Majowe atrakcje w Muzeum Miasta Gdyni
 Maj dobiega półmetka. Muzeum Mia-

sta Gdyni przygotowało dla wszystkich 
grup wiekowych interesujące wydarzenia 
łączące historię miasta, architekturę i wa-
lory edukacyjne.

Wszystkie wydarzenia odbywają się 
przestrzeni online – dostępne są na stronach 
www.facebook.com/muzeummiastagdyni 
oraz www.muzeumgdynia.pl

16.05 (oraz 23.05) o 17.00 odbędzie się 
kolejna edycja wydarzenia „Dostępna So-
bota”. Dostępna sobota w Muzeum Miasta 
Gdyni to dzień, w którym muzeum w sposób 
wyjątkowy gości osoby z utrudnionym dostę-
pem do kultury. Na czas epidemii, która nie 
pozwala nam realizować oferty edukacyjnej 

w normalnych warunkach, przygotowano wę-
drówkę po historii naszego miasta i wystawie 
„Gdynia – dzieło otwarte” w Polskim Języku 
Migowym. Zajęcia prowadzi Joanna Olejnik, 
lektorka polskiego języka migowego.

Link do wydarzenia: https://www.facebo-
ok.com/events/263706334677477.

20.05 oraz 27.05 o godz. 12.00 odbę-
dą się krótkie oprowadzania po wystawie 
„Gdynia – Tel Awiw” w kontekście wybranych 
obiektów prowadzone przez Olgę Lewan-
dowską z Ośrodka Edukacji Muzeum Miasta 
Gdyni.

Link do wydarzenia: https://www.facebo-
ok.com/events/268418947674486/
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Uwaga! Obecnie schronisko jest za-
mknięte dla odwiedzających. Jeżeli ktoś 
chciałby adoptować psa lub kota, powinien 
skontaktować się telefonicznie lub mailowo 
i otrzyma ankietę przedadopcyjną. Spacer 
przedadopcyjny odbywasię z zachowaniem 
środków ostrożności.

Z Ciapkowa do ludzi

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia.

Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku 
– 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w 
typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej-
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu-
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki 
– pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Lesio to mały pies. Ma ok. 5-7 lat. Jest 
energiczny i wpatrzony w człowieka, spra-
gniony kontaktu. Ze względu na szalony 
charakter schronisko szuka dla Lesia osoby 
aktywnej, konsekwentnej, lubiącej spacery. 
Nie sprawdzono jego stosunku do dzieci.

Psiak na suczki reaguje wybiórczo, ale nie 
przepada za innymi psami. Nie wiadomo, jak 
zareaguje na kota.

Lesio nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych. Zabieg kastracji zostanie wy-
konany przed adopcją. Jest zaszczepiony, 
odpchlony i odrobaczony.

***

Zarząd Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Gdańsku ogłosił konkurs pn. „Usu-
wanie wyrobów zawierających azbest z 
terenu województwa pomorskiego”(edy-
cja 2020). Urząd Miasta Gdyni zamierza 
wystąpić z wnioskiem o przyznanie do-
tacji w imieniu właścicieli obiektów na 
terenie Gdyni, którzy w 2020 r. planują 
usunąć z terenów swoich nieruchomości 
odpady zawierające azbest.

Dofinansowanie może być udzielone na 
realizację zadań związanych z demontażem, 
zbieraniem, transportem zabezpieczeniem 
oraz unieszkodliwieniem odpadów zawie-

rających azbest, transportem, zabezpie-
czeniem i unieszkodliwieniem odpadów 
zawierających azbest znajdujących się w 
miejscach do tego nieprzeznaczonych i 
objętych inwentaryzacją wyrobów zawie-
rajacych azbest, znajdujących się na nie-
ruchomościach na terenie Gdyni i objętych 
„Programem usuwania wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu Gminy Miasta Gdyni”. 

Wnioski należy składać do 1 czerwca 
2020 r. Wszelkie informacje na temat do-
finansowania można uzyskać, pisząc na 
adres email: wydz.srodowiska@gdynia.pl 
lub pod numerem tel. 58 668 84 73.

Szczegóły na https://wfos.gdansk.pl.

Usuń azbest ze swojej nieruchomości

Kolejne cztery młode sokoły z komi-
na gdyńskiej elektrociepłowni zostały 
zaobrączkowane i będzie można śledzić 
ich rozwój aż do momentu opuszczenia 
gniazda. Później potomkowie Bryzy i Bos-
mana zasilą odbudowującą się populację 
sokoła wędrownego na polskim niebie. 
Tymczasem trwa plebiscyt na imiona dla 
potomstwa Bosmana i Bryzy.

Obrączkowaniem młodych tradycyjnie 
zajęło się Stowarzyszenie na Rzecz Dzikich 
Zwierząt „Sokół”. Specjaliści wyjęli małe 
sokoły z gniazda położonego na kilkudzie-

sięciometrowym kominie, dokonali pomiarów 
i oceny ich stanu zdrowia oraz pobrali próbki 
krwi do badań.

Do 17 maja można głosować na imiona 
dla czterech młodych sokołów, które za-
mieszkują komin gdyńskiej elektrociepłowni. 
Wśród propozycji są też jak zwykle motywy 
morskie. Konkurs odbywa się na stronie 
www.peregrinus.pl.

Poczynania Bryzy, Bosmana i czwórki 
ich potomstwa można śledzić na bieżąco 
przez internetowy stream dostępny na http://
peregrinus.pl/pl/gdynia-pge-podglad.

Wybierz imiona dla młodych sokołów

Wróciła pozytywna tradycja rowero-
wych śniadań dla tych, którzy regularnie 
i bez względu na dodatkowe okoliczności 
dojeżdżają do pracy na dwóch kołach. 
Organizatorzy gdyńskiego konkursu „Do 
pracy jadę rowerem” znów będą wydawali 
śniadaniowe zestawy – tym razem dla 
tych, którzy podczas przerwy wywołanej 
pandemią zaliczyli 16 przejazdów.

Dobra zabawa, rywalizacja między 
firmami, dbanie o zdrowie – lista plusów 
dla uczestników gdyńskiego konkursu „Do 
pracy jadę rowerem” jest długa. Jednym z 
jej najciekawszych i zawsze wyczekiwanych 
elementów są też rowerowe śniadania, czyli 
nagrody dla tych, którzy w swoich indywidu-

alnych statystykach wykazują się szczególną 
regularnością i pomagają promować zrów-
noważony transport.

Po wyczerpaniu limitu śniadań rowero-
wych uczestnicy konkursu otrzymywać będą 
gadżety rowerowe, które już pojawiły się w 
siedzibie Mobilnej Gdyni. Mamy nadzieję, że 
uprzyjemnią one podróżowanie rowerem i 
zachęcą kolejne osoby do zmiany nawyków.

W przypadku dodatkowych pytań doty-
czących konkursu „Do pracy jadę rowerem” 
można kontaktować się przez adres mailo-
wy: konkursrowerowy@gdynia.pl. Więcej 
informacji także na stronie: www.dopracy-
jaderowerem.mobilnagdynia.pl.

Wróciły rowerowe śniadania

Nadleśnictwo Wejherowo oraz Akwa-
rium Gdyńskie zapraszają dzieci z klas 
1-6 szkół podstawowych do udziału w 
konkursie plastyczno-dźwiękowym „Ele
-mele, ptasie trele!” 

Co trzeba zrobić, aby wziąć udział w 
konkursie? Po pierwsze obserwować to, 
co dzieje się za oknem w świecie przyrody 
i wypatrzyć jakiegoś ptaka. Potem należy go 
narysować i określić gatunek, a następnie 
nagrać swój śpiew, naśladujący oryginalne 
ptasie trele (warto wesprzeć się nagraniami 
z internetu). Komplet załączników należy 

wysłać na adres e-mail: ptasietrele@mir.
gdynia.pl, z dopiskiem w temacie wiadomo-
ści „Ele-Mele, ptasie trele!”. 

Konkurs trwa do 28 maja i odbywa się w 
dwóch kategoriach:

Kategoria 1: uczniowie klas   I,  II, III 
szkoły podstawowej,

Kategoria 2: uczniowie klas IV, V, VI 
szkoły podstawowej.

Szczegóły i regulamin znajdują się pod 
linkiem https://akwarium.gdynia.pl/konkur-
s-dla-dzieci/. 

Ele-mele, ptasie trele! – konkurs dla dzieci
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Kolejne innowacje społeczne powsta-
ną w Gdyni. Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji, podpisał umowę 
na realizację drugiej edycji projektu 
„Innowacje na ludzką miarę”. Rozwijane 
pomysły dotyczyć będą szeroko pojętego 
włączenia społecznego. 

Symulator noworodka, dzięki któremu 
osoby z niepełnosprawnością intelektualną 
uczą się odpowiedzialnego rodzicielstwa, 
sakiewka ocieplająca relacje między osoba-
mi z niepełnosprawnościami i zdrowymi czy 
międzypokoleniowa kawiarnia integracyjna 
to trzy z dziewięciu innowacji społecznych, 
które w latach 2016-2019 powstały w gdyń-
skim inkubatorze innowacji społecznych i 
trafiły do szerokiego upowszechnienia. 

– Pierwsza, pionierska edycja programu 
„Innowacje na ludzką miarę” dotyczyła 
wsparcia osób zależnych i ich opiekunów. 
Pokazała, że z jednej strony wciąż jest 
duża potrzeba wprowadzania rozwiązań, 
dzięki którym ich życie stanie się prostsze, 
z drugiej – że są pomysły, które rozwinięte i 
upowszechnione przy odpowiednim wspar-
ciu ze strony specjalistów dokonują realnej 
zmiany – mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Z innowacji, które 
powstały w naszym mieście, już korzystają 
osoby w całej Polsce. W Gdyni nie boimy się 
sięgać po niekonwencjonalne, lecz skutecz-
ne rozwiązania w obszarze społecznym, dla-
tego przystąpiliśmy do ogłoszonego przez 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 
konkursu na prowadzenie kolejnego inkuba-
tora. W minionym tygodniu podpisałem umo-
wę na realizację w Gdyni projektu „Innowacje 
na ludzką miarę 2. Rozwój mikroinnowacji w 
temacie włączenia społecznego”. Naszym 
partnerem ponownie będzie Pracownia 
Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia” z 
Warszawy. Pierwszy nabór pomysłów, które 
mogą zgłaszać innowatorzy z całej Polski, 
ogłosimy już w lipcu. 

Na rozwijanie i upowszechnianie inno-
wacji społecznych Gdynia pozyskała ponad 
milion złotych. Tematem rozpisanego na 
lata 2020-2023 projektu jest szeroko pojęte 
włączenie społeczne. To ważne szczególnie 
dziś, gdy epidemia koronawirusa wielu oso-
bom czy grupom społecznym ograniczyła 
(bądź pozbawiła w ogóle) dostęp do kultury, 
edukacji, sportu; zatrzymała w domach i 
przeniosła wiele aktywności do internetu. 

Zgłoszone pomysły oceni komisja eks-
percka, m.in. pod kątem skuteczności. Te, 
które ocenione zostaną najwyżej, trafią do 
rozwinięcia. Pod okiem specjalistów autorzy 
dopracują swoje innowacje tak, by nadać im 
realny kształt i by mogły zostać przetesto-
wane. Po pozytywnym testowaniu innowacje 
zostają upowszechniane: z wypracowanych 
rozwiązań może korzystać każdy i za darmo. 

Pomysły zgłoszone do projektu „Inno-
wacje na ludzką miarę 2. Rozwój mikroin-
nowacji w temacie włączenia społecznego” 

rozwijane będą w dwóch inkubatorach: 
w Gdyni i Warszawie. Zaplanowano dwa 
nabory. Pierwszy ma rozpocząć się w lipcu. 
Wsparcie w formie szkoleń, indywidualnych 
konsultacji i mentoringu może otrzymać 
około stu pomysłów. Prototypy innowacyj-
nych rozwiązań, które powstaną pod okiem 
specjalistów, zostaną przetestowane w wy-
branej lokalizacji – przewidziano granty dla 
52 z nich (w wysokości średnio 40 tys. zł). 
Dziesięć najlepszych spośród przetestowa-
nych innowacji, z potencjałem do dalszego 
wdrażania, będzie upowszechnianych na 
szerszą skalę. Z gotowych innowacji i wspar-
cia inkubatora przy ich wdrażaniu będą mogli 
korzystać przedstawiciele różnego rodzaju 
organizacji, instytucji i przedsiębiorstw, ale 
także grupy nieformalne i osoby fizyczne.

Jeszcze w maju zorganizowany zosta-
nie warsztat online z udziałem ekspertów 
zewnętrznych, by wytypować wąskie wiązki 
tematyczne związane z włączeniem spo-
łecznym, które warto uczynić priorytetowym. 

Innowacyjne rozwiązania mogą dotyczyć 
usług, produktów czy rozwiązań. Mogą być 
konceptami zupełnie nowymi, ale też mogą 
stanowić rozwinięcie projektów już funkcjo-
nujących, dla których wsparcie inkubatora 
będzie nowym otwarciem. 

Przedsięwzięcie poprowadzi Labora-
torium Innowacji Społecznych w Gdyni, 
w partnerstwie z warszawską Pracownią 
Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia”.

Znów poszukamy innowacji społecznych. Startuje inkubator 

Dzięki Gdyńskiemu Systemowi Ak-
tywizacji Społeczno – Zawodowej „Pra-
cownia” można zmienić swoje życie – 
i znaleźć pracę. Świadczy o tym przykład 
154 osób, które w efekcie uczestnictwa 
w programie podjęły zatrudnienie. Rekru-
tacja trwa, udział jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść swoje kwalifi-
kacje, korzystające ze wsparcia miejskich 
instytucji (np. Powiatowego Urzędu Pracy, 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej) 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na stronie www.aktywizacjawgdyni.pl, prze-
słać go pocztą tradycyjną ( ul. Żeromskiego 
31, 81-346 Gdyni) bądź elektroniczną(pra-
cownia@lis.gdynia.pl) lub złożyć osobiście 
w biurze Centrum Integracja na ul. Traugutta 
2 w godz. 9.00-14.00. W razie dodatkowych 
pytań – kontakt pod nr. tel. 58 727 39 24. 

Osoby zainteresowane mogą liczyć na 
kontakt telefoniczny czy za pośrednictwem 
komunikatorów internetowych, by omówić 
rodzaj wsparcia, na jaki może liczyć każdy 
chętny. Ściśle odpowiada ono potrzebom 

osoby aplikującej. 
Każdy uczestnik projektu podąża tzw. 

ścieżką. Z zależności od indywidualnie 
ustalonego planu, można liczyć m.in. na 
indywidualne bądź grupowe spotkania z 
doradcami zawodowymi, psychologami, 
rehabilitantami lub specjalistami, którzy np. 
pomogą uporządkować domowy budżet. 
Osobom z orzeczeniem o niepełnosprawno-
ści zapewniane są konsultacje ze specjali-
stami niezależnego życia. 

„Pracownia” pomaga też w zdobyciu 
nowych umiejętności lub szlifowaniu już 
nabytych podczas warsztatów zawodowych. 
Uczestnicy mogą liczyć na staż i praktyki 
w gdyńskich firmach. Wszystko po to, by 
znaleźć i utrzymać pracę. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, działające 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przy-
jaciół Integracja, Towarzystwem Pomocy 
im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz 
Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Znajdź pracę z Pracownią

Fundacja Gospodarcza zaprasza oso-
by potrzebujące wsparcia doradcy zawo-
dowego lub biznesowego do korzystania 
z bezpłatnych zdalnych konsultacji ze 
specjalistami. Możliwy jest kontakt po-
przez e-mail, telefon oraz komunikatory 
do rozmów video, np. ZOOM. 

Doradcy zawodowi mogą pomóc w po-
szukiwaniu pracy, analizie dostępnych ogło-
szeń, tworzeniu dokumentów aplikacyjnych, 
przygotowaniu do rozmowy kwalifikacyjnej, 
analizie posiadanego potencjału i możliwości 
jego wykorzystania na rynku pracy, a także 
w wyszukaniu dostępnych ofert podnoszenia 

kwalifikacji. Doradca biznesowy pomoże w 
napisaniu biznesplanu i przygotowaniu się 
do rozpoczęcia działalności gospodarczej. 
Dyżury telefoniczne doradców zawodowych 
odbywają się w każdy wtorek oraz czwartek 
miesiąca pod numerami telefonów: Anna 
Dąbrowska – 58 662 42 56 oraz Nina 
Wójcicka – 58 662 42 41. W dowolnych 
dniach i godzinach można kontaktować się 
drogą mailową: a.dabrowska@fungo.com.pl, 
n.wojcicka@fungo.com.pl. Doradca bizneso-
wy zaprasza do kontaktu za pośrednictwem 
poczty elektronicznej: Agata Sowula: a.so-
wula@fungo.com.pl. 

Usługi doradcze w formie zdalnej świad-
czymy przez cały okres obowiązywania 
ograniczeń w przemieszczaniu się, związa-
nych ze stanem pandemii.

Usługi są świadczone w ramach Za-
dania Publicznego Gminy Miasta Gdynia 
pn. „Pomorskie Miasteczko Zawodów” i 
są całkowicie bezpłatne dla mieszkańców 
województwa pomorskiego. 

Dodatkowe informacje wraz z warunkami 
korzystania z projektu „Pomorskie Miastecz-
ko Zawodów” dostępne są na stronie: http://
fungo.com.pl/projekty/projekty-w-fazie-reali-
zacji/pomorskie-miasteczko-zawodow.html. 

Bezpłatne poradnictwo zawodowe i biznesowe w formie zdalnej

Ulica Beniowskiego będzie jednokierun-
kowa, od ul. Grabowo do ul. Demela. Z kolei 
na odcinku, od ul. Kapitańskiej (placu Neptu-
na) do ul. Demela, będzie funkcjonował ruch 
dwukierunkowy.

Trzy przystanki autobusowe na ul. Be-
niowskiego w kierunku od Placu Neptuna 
do ul. Grabowo zostaną zlikwidowane. 
W zamian zostaną wyznaczone trzy nowe 
przystanki na jednokierunkowej ulicy Kapi-
tańskiej w kierunku Chyloni: przy pl. Neptuna, 
przy schodach łączących z ul. Beniowskiego, 
przed skrzyżowaniem z ul. Grabowo.

Dwa przystanki zostaną wykonane w no-
woczesnej formule antyzatok (inaczej peronu 
półwyspowego, wysepki autobusowej, czyli 
miejsca poszerzenia chodnika kosztem 
jezdni w bezpośrednim rejonie przystanku).

Dzięki nim pojazdy komunikacji miejskiej 
będą zatrzymywały się na lewym pasie, 
a prawy będzie oddelegowany do parkowa-
nia. Antyzatoki sprawią, że pojazdy jadące 
za autobusem nie będą mogły go wyprzedzić 
w trakcie jego postoju. Będą też bezpiecz-
nym miejscem oczekiwania na przyjazd 
autobusu.

Zmiany w organizacji 
ruchu na Grabówku – cd.
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W najstarszych budynkach obecnej 
Gdyni, pochodzących z przełomu XIX i XX 
w. okna są zwykle dekorowane i mają zróż-
nicowane kształty, konstrukcje, podziały, a 
nawet kolorystykę. W latach 30. XX w. no-
woczesna konstrukcja budynków powoduje, 
że okna coraz częściej projektuje się, jako 
duże otwory z podziałami na mniejsze pola, 
pojawiają się charakterystyczne dla archi-
tektury modernistycznej okna narożne, okna 
pasmowe oraz okrągłe jak bulaje. 

Elementy dekoracyjne stają się prostsze i 
bardziej dyskretne, znikają stosowane wcze-
śniej opaski okienne i inne dekoracje przy 
oknach, ozdobą okien modernistycznych są 
już przede wszystkim elementy użytkowe np. 
ślusarskie takie jak stylowe okucia, klamki, 
zawiasy i mechanizmy zamykające.

Głównym materiałem okien histo-
rycznych było drewno, na ogół wysokiej 
jakości. Okna w niektórych budynkach 
historycznych Gdyni mają już ponad 100 
lat. Wbrew pozorom ich stan techniczny 
wciąż jest dobry lub zadowalający, a drewno 

w wielu przypadkach pozostaje w dobrej 
kondycji, pomimo że ukryte jest nierzadko 
pod wieloma warstwami farby. 

Pewien stopień zużycia, zniszczone po-
włoki malarskie i wtórne nawarstwienia oraz 
przeświadczenie o niskiej izolacji termicznej 
i akustycznej historycznych okien prowadzą 
obecnie coraz częściej do zagrożenia wy-
mianą na okna plastikowe. 

Zastępowanie historycznej drewnianej 
stolarki oknami plastikowymi przyczynia 
się zawsze do utraty walorów architekto-
nicznych i plastycznych całego budynku. 
Forma, układ konstrukcyjny i tradycyjna 
technologia wykonania okien drewnianych 
mają ogromny wpływ na wygląd elewacji. 
Podziały, kolorystyka, rodzaj detalu, grubości 
i kształty profili, a nawet sposób otwierania 
odgrywają znaczącą rolę. 

Przy odpowiedniej konserwacji i pielęgna-
cji okna drewniane mogą posłużyć swoim 
właścicielom o wiele dłużej od okien plasti-
kowych. Drewniane okna historyczne, bez 
względu na ich wiek i konstrukcję, można 

dziś z powodzeniem poddać renowacji, w 
tym uszczelnieniu. Wielu właścicieli przed-
wojennych willi i mieszkań w kamienicach 
zdecydowało się na zachowanie i renowację 
okien, doceniając historyczny materiał i rze-
miosło, które znika. 

Przykładów takich budynków w Gdyni 
jest wiele. Są to m.in. d. Zajazd Adlera przy 
ul. Orłowskiej 8 (Orłowo), zabytkowy dom 
Bieszków przy ul. św. Mikołaja 9 (Chylonia), 
d. szkoła, ob. przedszkole nr 14 przy ul. ks. 
Zawackiego 5 (Mały Kack), willa przy ul. In-
żynierskiej 111 (Orłowo), willa dwurodzinna 
przy ul. Korzeniowskiego 25-25a (Kamienna 
Góra), itd.

Na renowację historycznej stolarki okien-
nej w budynkach zabytkowych Gdyni można 
ubiegać się o dotację z budżetu Gminy. 
Właściciele niektórych domów już z tego 
skorzystali. 

Więcej informacji na ten temat stolarki 
okiennej oraz zasad przyznawania dotacji: 
www.gdynia.pl/zabytki w aktualnościach 
oraz www.gdynia.pl/zabytki/dotacje

Gdyńskie konserwacje – praktyczny informator – cz. 1
Historyczne okna

Na terenie Gdyni można jeszcze spotkać okna historyczne z różnych okresów, w tym wiele sprzed etapu powstawania miasta. 
Te elementy architektury miały niezwykle istotny wpływ na wyraz plastyczny budynku, a w wielu przypadkach były zaprojekto-
wane indywidualnie, przybierając często stylistykę zgodną z formą obiektu. 

↑
1. Dom Bieszków przy ul. św. Mikołaja 9 z początku 
XX w., okno przed renowacją. Najlepiej zachowany 
budynek wiejski w Gdyni (obok domku Abrahama), 
relikt wsi Chylonia. Ponad stuletnie okna poddano 
pracom konserwatorskim w 2016 r.

2. d. szkoła, ob. Przedszkole nr 14 przy ul. ks. 
Zawackiego 5 z przełomu XIX i XX w., okno po 
renowacji. Okna poddano odrestaurowaniu w la-
tach 2007-2008, odkrywając w trakcie oryginalny 
zielony kolor, który przywrócono. →

4, 5, 6. Dekoracyjny detal okien d. Zajazdu Adlera przy ul. Orłowskiej 8 w trakcie prac konserwator-
skich. Prace konserwatorskie polegały m.in. na usunięciu powłok malarskich poprzez podgrzewanie 
i zdejmowanie szpachelką grubych warstw farb, następnie uzupełniane były ubytki w drewnie, ele-
menty były szlifowane, malowane i ponownie szklone. Część zniszczonych elementów trzeba było 
zrekonstruować, ale okna pochodzą z XIX w. Prace wykonano w ramach kompleksowej rewaloryzacji 
budynku trwającej w latach 2011-2013.

↑3. Willa przy ul. Inżynierskiej 111, lata 30. XX 
w. Okna modernistyczne o obrysie poziomych 
prostokątów, poddane w 2007 r. pracom konser-
watorskim. Okno dolne jest charakterystyczne dla 
awangardowych budynków modernistycznych, bo 
dzięki konstrukcji z żelbetowej ramy wysuniętej 
przed lico elewacji, uzyskano znaczny dystans 
pomiędzy zewnętrzną, a wewnętrzną płaszczyzną 
przeszklenia, tworząc szeroki parapet, który mógł 
być małą oranżerią.

Opracowanie tekstu i zdjęcia: Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków  
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Gala konkursu „Gdynia 
bez barier” przełożona

Choć znamy już laureatów XXI edycji 
konkursu „Gdynia bez barier” to na spo-
tkanie z nimi podczas tradycyjnej uroczy-
stej gali w Teatrze Muzycznym im. Danuty 
Baduszkowej będziemy musieli poczekać. 

W związku z epidemią koronawirusa orga-
nizatorzy zmuszeni są przełożyć ceremonię 
wręczenia wyróżnień na przyszły rok.

Przełożona uroczystość ma odbyć się w 
maju 2021 roku.

Nieodpłatna Pomoc Prawna i Nieod-
płatne Poradnictwo Obywatelskie – po-
rady w czasie zagrożenia epidemicznego.

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtujących 
mieszkańców kwestii, znalezieniu odpo-
wiedzi na najważniejsze dla nich pytania, 
miasto Gdynia we współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi oraz izbami radców 
prawnych i adwokatów świadczy nieodpłatne 
porady  prawne i obywatelskie. Oczywiście, 
chcąc zapewnić państwu maksimum bez-
pieczeństwa, porady udzielane będą drogą 
telefoniczną i mailową.

Do dyspozycji gdynian oddano trzy nu-
mery telefonów. Od poniedziałku do piątku, 
można dzwonić:

– 58 350 15 15 w godzinach 8.00-20.00 
do Stowarzyszenia OVUM,

– 572 382 456 w godzinach 10.00-18.00 
do Instytutu Aktywizacji Regionów,

– 572 382 444 w godzinach 10.00-18.00 
do Instytutu Aktywizacji Regionów.

Można również kontaktować się mailowo 
pod adresem: biuro@ovum.org.pl lub bppka-
lendarz@gmail.com

Przychodnia „Medyczna Gdynia” (ul. 
Władysława IV 59) zaprasza na bezpłatne 
konsultacje endokrynologa dziecięcego, 
które odbędą się 12 czerwca od godz. 
9.00 i 26 czerwca od godz. 9.00.

Liczba miejsc ograniczona.
Badania przeprowadzać będzie specjali-

sta dr n. med. Łukasz Szmygel
Na konsultacje obowiązują zapisy pod nr. 

tel. 603 907 787,  603 907 797. 
Obowiązuje kolejność zgłoszeń. 

Bezpłatne konsultacje 
endokrynologa dla dzieciUrząd Skarbowy zaprasza do korzy-

stania z elektronicznych form obsługi 
klienta i zachęca do korzystania z elek-
tronicznych form rozliczeń i zdalnego 
kontaktu poprzez eUsługi, ePuap oraz 
infolinie (numery dostępne na stronach 
internetowych urzędów).

Usługi e-Deklaracje i Twój e-PIT, dostęp-
ne tylko na podatki.gov.pl, pozwalają na 
sprawne rozliczanie podatków bez wizyty w 
urzędzie skarbowym.

Natomiast w serwisie biznes.gov.pl 
znajdują się opisy elektronicznych usług 

świadczonych przez urzędy skarbowe, 
między innymi informacje o tym w jaki spo-
sób, elektronicznie, można złożyć wniosek 
i uzyskać zaświadczenie o niezaleganiu w 
podatkach oraz należnościach celnych lub 
stwierdzające stan zaległości.

 W wyjątkowych sprawach, których nie 
można załatwić elektronicznie, wprowadzo-
no możliwość wizyty w urzędzie przez 2 dni 
w tygodniu: środa w godz. 9.00-15.00, piątek 
od 9.00-13.00. 

Jednocześnie Urząd Skarbowy prosi o 
zachowanie wszelkich środków ostrożności.

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
jest organizatorem teleporad dla diabe-
tyków.

Infolinia umożliwia osobom z cukrzycą 
otrzymanie wsparcia przez tel. 22 307 37 87.

Teleporady 
dla diabetyków

Aso Med osobom borykającym się 
z problemem utraty słuchu i obawiają-
cych się wychodzić z domu proponuje 
bezpłatne wizyty domowe.  

Kontakt tel. 58 351 30 20 (Legionów 67), 
tel. 58 620 81 98 (Świętojańska 96) AsoMed.

Nieodpłatna Pomoc Prawna 
i Nieodpłatne Poradnictwo Obywatelskie

Urząd Skarbowy on line

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” Sp. z o.o w Gdyni ul. Armii 
Krajowej 44 zaprasza na bezpłatne bada-
nia przesiewowe z zakresu mammografii.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1951 do 1970), które nie miały 
wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy.

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi.

Program finansowany przez NFZ.
Rejestracja telefoniczna lub osobista    od 

poniedziałku do piątku w godz. 7.30-13.00 
pod nr. tel. 58  781 18 29.

Bezpłatna mammografia

Badania słuchu

Po tysiącach przyłbic będą testować kombinezony
Zaczęli od produkcji ochronnych 

przyłbic w ramach akcji #PodarujPrzyl-
biceSzpitalowi. Spod ich ręki wyszło ich 
ponad 85 tysięcy. Teraz szykują się do 
wsparcia służb medycznych fartuchami i 
kombinezonami barierowymi. Trójmiejska 
firma EWP nie ustaje w niesieniu pomocy, 
a Gdynia wspiera ją w tym, biorąc m.in. 
udział w testach nowych produkcji.

Od początku epidemii koronawirusa 
przedsiębiorcy z firmy EWP niosą pomoc 
służbie zdrowia. Po akcji #PodarujPrzy-
łbiceSzpitalowi postanowili podjąć kolejne 
wyzwanie i wziąć się za produkcję fartuchów 
ochronnych i kombinezonów barierowych. W 

tym celu firma opracowała materiał HilfiTec. 
Trwają właśnie badania jego wytrzymałości 
oraz odporności na przenikanie cieczy i pa-
togenów, a także przymiarki do testów całych 
kombinezonów. Te z kolei – będą odbywały 
się m.in. w gdyńskich szpitalach.

Producent, firma EWP Sp. z o.o. ma 
zamiar działać podobnie jak w przypadku 
akcji #PodarujPrzyłbiceSzpitalowi, która 
zakończyła się ogromnym sukcesem. 
Dzięki wsparciu firm sponsorujących oraz 
prywatnych darczyńców do 75 szpitali udało 
się przekazać 12 000 przyłbic ochronnych. 
Kolejne 75 000 trafiło do karetek pogotowia.

31 maja 2020 r. upływa termin wpłaty 
II raty za korzystanie z zezwoleń na sprze-
daż napojów alkoholowych w 2020 r. 

W związku ze stanem epidemii opłaty 
zaleca się dokonywać na konto PKO Bank 
Polski S.A. w Gdyni nr 44 14 40 1026 0000 
0000 0033 5045, w tytule przelewu wpisując: 
„II rata 2020r. za korzystanie z zezwolenia na 
sprzedaż alkohol”, nr zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu i adres punktu sprzedaży napojów 
alkoholowych.

Potwierdzenie dokonania wpłaty należy 
przesłać mailem na adres: 

wydz.spraw_obywatelskich@gdynia.pl

Do sprzedawców 
alkoholu 

18 maja ponownie otwarte zostaną 
salony kosmetyczne i fryzjerskie, a także 
niektóre lokale gastronomiczne. Zmiany 
czekają też szkolnictwo oraz kulturę.

Od najbliższego poniedziałku umożliwio-
ne zostanie uruchomienie działalności:

– zakładów fryzjerskich i kosmetycznych 
(przy zastosowaniu odpowiedniego reżimu 
sanitarnego)

– restauracji, kawiarni i barów z zacho-
waniem zasad:

– zachowania odległości 2 metrów po-
między stolikami

– limitu 1 osoby na 4 m2

– dezynfekcji stolików
– schronisk młodzieżowych
– kin plenerowych (w tym samochodo-

wych)
Możliwa będzie też działalność artystycz-

na, a dokładnie:
– odbywanie zajęć indywidualnych 

w szkołach artystyczych (np. muzycznych),
– wznowienie prac na planach filmowych 

(z uwzględnieniem rygorów sanitarnych),
– wznowienie nagrań fonograficznych 

i audiowizualnych w instytucjach kultury,
– organizowanie prób i ćwiczeń artystów 

w celu realizacji prowadzonych projektów.
Więcej osób będzie mogło pojechać jed-
nocześnie jednym pojazdem komunikacji 

miejskiej. Limit pasażerów wyniesie:
– tyle, ile wynosi połowa miejsc siedzą-

cych (tak jak obecnie)
– tyle, ile wynosi 30% liczby wszystkich 

miejsc (siedzących i stojących)
Dodatkowo zmiany czekają system 

edukacji.
Od 18 maja:
– odbywać się będą niektóre zajęcia prak-

tyczne w wybranych szkołach zawodowych, 
technikach, a także szkołach nauki jazdy.

Od 25 maja dostępne będą:
– w klasach I-III: opieka nad dziećmi, 

w założeniu podobnym do tej wprowadzonej 
wcześniej w żłobkach i przedszkolach.

Nie zmieniają się natomiast wspólne 
dla całego programu podstawowe zasady 
bezpieczeństwa:

– zachowanie 2-metrowej odległości 
w przestrzeni publicznej od innych osób,

– obowiązkowe zasłanianie nosa i ust 
w miejscach publicznych,

– prowadzenie pracy i edukacji zdalnej 
(w miejscach, w których jest to możliwe),

– przestrzeganie zasad higieny w miej-
scach, gdzie gromadzą się ludzie (dezynfek-
cja i zachowanie odpowiedniego dystansu),

– kwarantanna i izolacja osób zarażonych 
lub potencjalnie zarażonych.

18 maja do szkoły, kawiarni i do fryzjera
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Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
w Gdyni przyjmuje zapisy na zajęcia 
intensywne z języka niemieckiego dla 
młodzieży i dorosłych online z lektorem 
dla początkujących oraz do grupy A.2.1. 

Termin zajęć: 17.06-24.07. Zapisy drogą 
mailową: e-mail: tpngdynia@op.pl.

Formularz zgłoszeniowy w dziale Oferta 
na: www.tpngdynia.pl.

Język niemiecki on line

Badaj się, ziom! - czyli 
Odważna Szkoła online

„Odważni wygrywają” w nowej od-
słonie. Wystartował program eduka-
cyjny online dla młodzieży pod hasłem 
Odważna Szkoła. To wirtualne porady 
i specjalistyczne materiały promujące 
profilaktykę nowotworową i zachowania 
prozdrowotne. Dzięki nim młodzież będzie 
mogła dowiedzieć się więcej na temat 
samobadania, które może uratować życie. 

Kampania „Odważni wygrywają” od 
kilku lat przełamuje tematy tabu i zachęca 
mężczyzn do samobadania. Jednym z ele-
mentów kampanii są spotkania z młodzieżą 
szkolną i specjalnie dla nich przygotowane 
materiały edukacyjne w ramach programu 
Odważna Szkoła. Program jest skierowany 
do uczniów szkół ponadpodstawowych – 
młodzieży w wieku od 17 do 20 lat.

Materiały edukacyjne są dostępne on line 
ze względu na obecną sytuację, np. w me-
diach społecznościowych na facebookowym 
profilu Odważni wygrywają. Z pytaniami lub 
wątpliwościami dotyczącymi profilaktyki raka 
jądra można również zwrócić się pod nr. tel. 
601 508 525 lub na maila: info@odwazni.
com. Eksperci odpowiedzą na pytania i roz-
wieją wątpliwości dotyczące profilaktyki raka 
jądra. Dodatkowych informacji udziela inicja-
tor programu: Małgorzata Marmajewska.

Fundacja Pozytywne Pomorze, Janina 
Wasylka, dr Jarosław Kłodziński organi-
zują pomoc dla Miejskich Stacji Pogoto-
wia Ratunkowego.

Wszystko dzieje się w ramach akcji „Tsu-
nami pomocy dla Gdyni w czasie epidemii” 
pod nadzorem MSWiA.

Organizatorzy zapraszają do licytacji  
sprzętu sportowego i turystycznego, gadże-
tów, pamiątek na grupie FB Fundacja Pozy-
tywne Pomorze.  Regulamin licytacji na www.
klodzinski.info.pl. Kontakt tel. 601 658 812.

Konto do wpłat: 71 1020 4900 0000 8002 
3277 3283.

Patronat honorowy nad przedwsięwzię-
ciem objął prezydent Wojciech Szczurek.

Licytacja dla Pogotowia 
Ratunkowego

Miejska Biblioteka Publiczna ponow-
nie otworzyła się dla użytkowników 14 
maja. Obowiązują jednak nowe zasady 
funkcjonowania i inne godziny otwarcia. 
Do bibliotek wraca „Ratusz”.

– Zależy nam przede wszystkim na 
zapewnieniu bezpieczeństwa czytelnikom, 
bibliotekarzom i pracownikom. Wiele obo-
strzeń stoi w sprzeczności z naszą ideą bi-
blioteki jako miejsca przyjaznego i otwartego. 
Obecna sytuacja nie pozostawia nam jednak 
wyjścia. Musimy wspólnie przejść przez ten 
trudny czas. Liczymy, że wkrótce rzeczy-
wistość wróci do normy, a nasze biblioteki 
znowu będą mogły podjąć działalność w 
dotychczasowej formule. – mówi Natalia 
Gromow, dyrektor Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Gdyni.

Organizacja filii
Obowiązywać będą zmienione godziny 

otwarcia filii:
Poniedziałek, wtorek, czwartek 12.00-

19.00 (przerwa techniczna w godz. 15.00-
16.00)

Środa 12.00-16.00 (bez przerw)
Piątek 9.00-16.00 (przerwa w godz. 

12.00-13.00)
W soboty biblioteki będą nieczynne.
W każdej filii powstały dwa osobne sta-

nowiska: jeden do zwrotu, drugi do wypoży-
czania zbiorów.

Czytelnicy nie mogą poruszać się między 
regałami - książki będą wydawane przez 
bibliotekarzy przy stanowiskach.

W przestrzeni bibliotecznej zapewnione 
zostaną środki dezynfekcyjne dla czytelni-
ków oraz wyznaczone miejsce do wypełnia-
nia kart zapisu.

Wyłączone z użytku będą czytelnie, sale 
komputerowe, usługi ksero, sprzedaż napo-
jów i gadżetów.

Wydarzenia literackie i edukacyjne będą 
odbywały się wyłącznie online.

Do biblioteki nie można wprowadzać 
zwierząt.

Biblioteka nie przyjmuje darów na book-
crossing.

Do bibliotek wróci biuletyn „Ratusz”.
Wypożyczanie zbiorów
Czytelnicy są proszeni o zachowanie 

szczególnej ostrożności: ograniczenia czasu 
pobytu do minimum oraz stosowania masek, 
rękawiczek ochronnych i dezynfekowania 
dłoni.

Czytelnicy mogą zamawiać zarówno do-
stępne, jak i wypożyczone zbiory przez konto 
biblioteczne online. O możliwości odbioru 
zamówienia czytelnik zostanie poinformo-
wany drogą mailową.

Zamówienia można składać także te-
lefonicznie. Numery do poszczególnych 
filii znajdują się na stronie internetowej w 
zakładce Biblioteki.

Czytelnicy muszą zachować 1,5-metrowy 
odstęp od siebie nawzajem.

Zwrócone książki przejdą 5-dniową 
kwarantannę, zanim trafią do kolejnego 
czytelnika.

Termin wypożyczenia zbiorów został 
przedłużony do 31 maja. Ewentualnych 
opłat w miarę możliwości należy dokonywać 
w sposób bezgotówkowy, czyli przelewem.

Więcej informacji można znależć na 
stronie www.bibliotekagdynia.pl oraz na 
Facebooku.

Biblioteki ponownie dostępne dla mieszkańców

Placówki wsparcia dziennego: 
zdalnie, ale w bliskim kontakcie

Pandemia i związane z nią obostrze-
nia przeorganizowały pracę dziennych 
placówek wsparcia dla osób z niepeł-
nosprawnościami. Codziennie osobiste 
spotkania czy pracę w grupach zastąpiły 
rozmowy telefoniczne i za pośrednictwem 
komunikatorów, maile oraz telekonfe-
rencje. Ale jest też dobra strona: wzrost 
kreatywności, zaangażowania rodziców 
i… poznanie uczestników z zupełnie 
nieznanej strony.

– Dzienne formy wsparcia to bardzo waż-
ny element gdyńskich polityk społecznych. 
Dzięki wykwalifikowanym opiekunom, dzięki 
kontaktom z innymi uczestnikami zajęć 
osoby starsze czy z niepełnosprawnościa-
mi, uczestnicy zajęć i osoby mieszkające 
w mieszkaniach chronionych utrzymują 
pewną samodzielność. Pielęgnują relacje, 
rozwijają kompetencje, podejmują aktywno-
ści, nierzadko przekraczając swoje granice 
– podkreśla Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Utrzymanie ciągłości 
tego wsparcia jest niezwykle ważne, dlatego 
pracownicy placówek dziennych korzystają z 
wszystkich możliwych w tej chwili form zdal-
nego kontaktu z uczestnikami, by wspierać i 
ich samych, i opiekunów.

 W środowiskowych domach samopo-
mocy Wąsowicza 3 (dla osób starszych, u 
których zdiagnozowano zespoły otępienne 
lub inne choroby wywołujące zaburzenia 
funkcji poznawczych, Maczka 1 (dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi) i Maciejewicza 
11 (dla osób z niepełnosprawnością intelek-
tualną) kadra pracuje zdalnie – z rotacyjnymi 
dyżurami w placówce. Zajmuje się kwestiami 
związanymi z bieżącym funkcjonowaniem 
i organizacją pracy ŚDS, przygotowuje ma-

teriały do zajęć dla swoich uczestników i po-
zostaje z nimi w bieżącym kontakcie, głównie 
telefonicznym. Stan zdrowia pracowników 
jest codziennie monitorowany. 

Od poniedziałku do piątku po dwóch tera-
peutów ŚDS Maciejewicza 11 pełni też dyżu-
ry w mieszkaniach wspieranych, prowadząc 
zajęcia terapeutyczne dla mieszkańców, w 
tym również uczestników ŚDS.

Wśród uczestników środowiskowych do-
mów samopomocy są również osoby, z któ-
rymi pracownicy pozostają w bezpośrednim 
kontakcie z uwagi na ich sytuację. To osoby 
niesamodzielne lub w pogorszonym stanie 
psychofizycznym i mieszkające samotnie, 
niemające w Gdyni rodziny. Najczęściej 
pomoc dotyczy umawiania konsultacji 
lekarskich, terminów niezbędnych badań, 
zrealizowania recepty czy zrobienia zaku-
pów. Pojawiają się też małe marzenia, na 
przykład związane z ulubionymi słodyczami. 

Pracę przeorganizowano również w Ze-
spole ds. Osób Niepełnosprawnych MOPS, 
zatrudniającym m.in. doradców, psychologa i 
trenera pracy, którzy na co dzień zaangażo-
wani są w indywidualne i grupowe działania 
na rzecz integracji oraz aktywizacji społecz-
nej i zawodowej osób z niepełnosprawno-
ściami. Psychologowie częściowo pracują 
zdalnie, używając telefonu, maila oraz komu-
nikatorów internetowych. Prowadzą konsul-
tacje, animują czas osób zamieszkujących 
w mieszkaniu wspieranym. Materiały, które 
mogą być pomocne w przetrwaniu obecnego 
czasu, wysyłane są mailowo. 

Stały kontakt ze wszystkimi uczestnika-
mi oraz ich opiekunami utrzymują również 
pracownicy Warsztatów Terapii Zajęciowej 
(WTZ). 

 Klub Myśli św. Jana Pawła II i Gdań-
skie Archidiecezjalne Kolegium Teolo-
giczne zapraszają 20 maja o godz. 16.30 
na spotkanie z okazji setnej rocznicy 
urodzin św. Jana Pawła II.

W programie: 
– msza św. dziękczynna za dar pontyfika-

tu św. Jana Pawła II;
– otwarcie wystawy „Karol Wojtyła – na-

rodziny”;
– pontyfikat św. Jana Pawła II co zmienił 

w moim życiu – konkurs.
Spotkanie odbędzie się w kościele pw. 

Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46).

Uczcijmy 100. rocznicę 
urodzin Jana Pawła II
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Informujemy, że zgodnie z Uchwałą Rady Miasta Gdyni nr XVII/575/20 z 26 lutego 2020 r., wprowadzone zostały nowe zasady 
udzielania dotacji na prace przy zabytkach z budżetu Gminy Gdynia. W stosunku do dotychczas obowiązujących zasad, roz-
szerzona została m.in. grupa budynków, na które można uzyskać dotację o budynki figurujące w gminnej ewidencji zabytków. 

Nowe zasady udzielania dotacji z budżetu miasta na zabytki

W roku bieżącym wnioski o udzielenie z budżetu gminy Gdynia 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru oraz figurujących w gminnej 
ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym 
Gminy Miasta Gdyni można składać w terminie do 31 maja 2020 r. 
na ten rok. W 2021 r. termin składania wniosków będzie do 10 stycz-
nia 2021 r.

Budynki i obiekty, przy których prace mogą być dotowane z bu-
dżetu Gminy Miasta Gdyni, podzielone są na trzy grupy o różnym 
statusie ochrony, zakresie prac, jaki może być dotowany i wysokości 
dotacji (patrz tabela):

– do Grupy 1 należą: budynki i obiekty lub ich części wpisane 
indywidualnie do rejestru zabytków.

– do Grupy 2 należą: budynki i obiekty objęte indywidualną 
ochroną zapisami miejscowych planów zagospodarowania prze-
strzennego, w których zaliczono je do grupy A i jednocześnie figu-
rujące w gminnej ewidencji zabytków. 

– do Grupy 3 należą: budynki i obiekty położone na obszarze 
Śródmieścia, uznanego za Pomnik Historii i zbudowane przed 
1989 r. oraz budynki i obiekty figurujące w gminnej ewidencji za-
bytków.

Rodzaj zabytku Ogólny zakres prac, które 
mogą być objęte dotacją

Wysokość dotacji

Grupa 1 Budynki i obiekty lub ich części, 
wpisane indywidualnie do reje-
stru zabytków

Wszelkie prace związane z  trzy-
maniem, zachowaniem i odtwo-
rzeniem substancji zabytku

75%

Grupa 2

Budynki i obiekty objęte indywi-
dualnie ochroną w miejscowych 
planach zagospodarowania 
przestrzennego, w których za-
liczono je do grupy A i jedno-
cześnie figurujące w gminnej 
ewidencji zabytków

Prace konserwatorskie przy 
elewacjach budynków i przy da-
chach (w przypadku widocznych 
dachów stromych) oraz przy 
historycznej stolarce okiennej 
i drzwiowej

50%

Grupa 3

Budynki i obiekty położone na 
obszarze Śródmieścia uznanego 
za Pomnik Historii, zbudowane  
przed 1989 r.

Prace konserwatorskie przy 
elewacjach budynków i przy da-
chach (w przypadku widocznych 
dachów stromych) oraz przy 
historycznej stolarce okiennej 
i drzwiowej 30%

Budynki i obiekty figurujące 
w gminnej ewidencji zabytków

Prace konserwatorskie przy 
elewacjach budynków

Szczegółowe informacje dotyczące warunków ubiegania się o dotacje oraz obowiązkowy formularz wniosku dostępne są na 
stronie internetowej: www.gdynia.pl/zabytki/dotacje w zakładce „Dotacje z budżetu gminy na prace przy zabytkach”. 

Informacji na temat dotacji udziela także Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków tel. 58 66 88 342, 58 66 88 343, mail: za-
bytki@gdynia.pl. 

W przypadku występowania na elewacjach budynku z Grupy 2 lub 3 historycznych, szlachetnych wypraw tynkarskich (czyli mających indywidualny 
kolor, strukturę i fakturę), okładzin kamiennych, ceglanych lub ceramicznych, albo metalowych lub drewnianych detali architektonicznych, powstałych 
przed II wojną światową i zachowanych w oryginalnym stanie, które mają być poddane konserwacji, można ubiegać się o dofinansowanie tych prac 
w wysokości 75%. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2250/20/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 5 maja 2020 roku, nieruchomości o powierzchni 170 m² położonej 
w Gdyni przy ul. Słowiczej, oznaczonych jako część działki o numerze 393 obręb 0024 Pustki Ci-
sowskie, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze GD1Y/00017304/1 
– przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – do 1 lipca 
2021 roku, z przeznaczeniem na zaplecze budowy.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 7 maja 2020 r.

Dyrektor Przedszkola nr 8 „Pluszowy Misiaczek” (ul. Kapitańska 15)  
zaprasza do złożenia oferty na wykonanie robót budowlanych pn. Zabezpieczenie przeci-
wilgociowe ścian zewnętrznych budynku Przedszkola nr 8 „Pluszowy Misiaczek” w Gdyni. 
Postępowanie prowadzone jest w trybie zapytania ofertowego na podstawie ustawy z 29 stycznia 
2004 r. – Prawo zamówień publicznych.
Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zabezpieczenia przeciwwilgociowego ścian zewnętrz-
nych budynku. SIWZ oraz informacje o sposobie porozumiewania udostępnione są na stronie 
internetowej www.przedszkole8.pl i stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni. Osobą uprawnioną do 
kontaktowania się z Wykonawcami jest dyrektor przedszkola Violetta Ilnicka,  e-mail: dyrektor@
przedszkole8.pl, tel. 512 242 178.
Oferty należy złożyć e-mailem na adres dyrektor@przedszkole8.pl. 
Termin złożenia oferty: do 27.05.2020 r. do godz. 10.00. Decyduje data i godzina wpływu oferty 
na e-mail.
Otwarcie ofert nastąpi w Przedszkolu nr 8 Pluszowy Misiaczek” 28.05.2020 r. o godz. 10.00.
Nie przewiduje się uczestnictwa oferentów w otwarciu ofert.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 18 
(ul. Krasickiego 28) 

ogłasza nabór na wolne stanowisko: 
konserwatora.
Wymiar czasu pracy: pełen etat (40 godzin 
tygodniowo). Zatrudnienie: umowa o pracę. 
Planowane zatrudnienie: 25 maja 2020 r. 
Praca w godz. 8.00-16.00.
Oferty należy złożyć do 21.05.2020 r. oso-
biście w sekretariacie SP nr 18 (w godz. 
9.00-13.00 lub zostawić na dyżurce w godz. 
8.00-17.00) lub elektronicznie na adres: 
sekretariat@sp18.edu.gdynia.pl lub aros@
sp18.edu.gdynia.pl. 
Szczegóły dotyczące zakresu obowiązków 
dostępne w BIP.

Zadzwoń w potrzebie
58 743 21 64 – to numer specjalnego 

telefonu, pod którym każdy mieszkaniec 
Gdyni może zasięgnąć informacji na 
temat wsparcia w trudnej sytuacji spowo-
dowanej pandemią koronawirusa.

Telefon 58 743 21 64 działa od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-20.00. Osoby 
w kryzysie psychicznym, mogą uzyskać 
wsparcie pod nr. tel. 58 622 22 22.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 2251/20/
VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5 maja 2020 roku, nieruchomości o powierzchni 609 m² poło-
żonych w Gdyni przy ul. Morskiej 27-29, oznaczonych jako część działki o numerze 1345, 1348 
obręb 0015 Grabówek, zapisanych w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze 
GD1Y/00001091/9 – przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas 
nieoznaczony na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Morska 27-29. z przeznaczeniem na zagospo-
darowanie przez wspólnotę mieszkaniową celem poprawy funkcjonalności nieruchomości przed 
budynkami wielorodzinnymi – zieleń ozdobna, ciągi piesze i drogowe, miejsca postojowe wraz 
z punktem selektywnej zbiórki odpadów. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 8 maja 2020 r. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na drzwiach głównego wejścia do budynku Urzędu Miasta Gdyni przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54:
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy 
ul. Necla, oznaczonej jako działka nr 609 obręb 0016 Kamienna Góra, (jej część) przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na zieleń 
i punkt selektywnej zbiórki odpadów, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni nr 2239/20/VIII/P z 28.04.2020 roku;
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy 
ul. Armii Krajowej, oznaczonej jako działka nr 2903 obręb 0026 Śródmieście (jej część) prze-
znaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony z przeznacze-
niem na zagospodarowanie terenu podwórza przez Wspólnotę Mieszkaniową celem poprawy 
funkcjonalności nieruchomości, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Gdyni nr 2238/20/VIII/P z 28.04.2020 roku.
Wykazy wywieszono na okres od 8.05.2020 roku do 29.05.2020 roku.

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
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dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
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przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 997

z tel. kom. 58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Straż Ochrony Kolei................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25 
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia Nr 2244/20/VIII/R z 5.05.2020 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pomocy społecznej pod nazwą: Zapewnienie schronienia dla osób bezdomnych 
w formie noclegowni i ogrzewalni.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem wynosi:
a. do 451 616,00 PLN w okresie od 1.07.2020 r. do 31.12.2020 r.
b. do 903 232,00 PLN w okresie od 1.01.2021 r. do 31.12.2021 r.
c. do 903 232,00 PLN w okresie od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r.
d. do 451 616,00 PLN w okresie od 1.01.2023 r. do 30.06.2023 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.07.2020 r. do 30.06.2023 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 29 maja 
2020 r. do godz. 14.00.
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl należy złożyć 
w wersji papierowej  – do 1 czerwca 2020 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.
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